
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное учреждение Калининградской области общеобразовательная 

организация для детей с ограниченными возможностями здоровья 
«Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5» 

(ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» )
238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул.Калининградская, д.20 тел.8 (401-56)3-40-35; 3-31-74 (факс); 3-24-60 

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424________ИНН 3915009928 КПП 391501001

ПРИКАЗ

30.03.2021 № 36-ос

Об открытии школьного музея

В целях формирования общей культуры личности, повышения 
духовно-нравственного, патриотического, гражданского воспитания 
обучающихся , на основании Федеральный закон от 26.05.1996 N 54-ФЗ 
"О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской 
Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» школьный музей 
«Русская изба».

2. Предоставить помещение под музейные экспонаты, экспозицию 
площадью 20 кв.м, в старшем спальном корпусе, 2 этаж.

3. Предоставить помещение для хранения музейных экспонатов 
площадью 12 кв.м., размещённого на 2 этаже малого спального 
корпуса.

4. Назначить руководителем школьного музея «Русская изба» педагога- 
библиотекаря Валову Антонину Владимировну.

5. Включить в состав актива школьного музея заместителя директора по 
УР Щекочихину Е.А., учителей Грунденталер Е.В., Алексееву В.Ф.


